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*جمهوری اسلامی با پیشرفت شگرف در فن‌آوری نظامی و دفاعی، گزینه 
نظامی را از دست دشمن عنود خود، آمریکا گرفت. اگر می‌خواهیم گزینه 
اقتصادی را هم از دست این دشمن جنایتکار بگیریم، یک راه بیشتر ندارد 
و آن هم حل مسائل اقتصادی در یک چرخه فرا آمریکایی است. امید است 

مدیران ارشد اهتمام ویژه‌ای دراین راستا بنمایند.
دریابیگی
* در ذهنیت تاریخی مردم عزیز ایران این رفتار که عده‌ای بخواهند با پناه 
گرفتن در آغوش دشمنان ملت ایران ضربه بزنند و خود را دوستدار ملت 
نشان بدهند واقعا نفرت‌انگیز و شرم‌آور است. یک فرد چقدر باید وقیح باشد 
که از دشمنان بخواهد تحریم‌های خود را علیه ملت ایران یعنی هم‌وطنان 

خود تشدید کند و آن وقت دم از ایران‌دوستی بزند.
کوشکی
* اگر تولید رشد نکند مهار تورم به تنهایی کارساز نخواهد بود. مهم این 
است که با رشد تولید، تورم نیز کاهش پیدا کند برای رشد تولید هم باید 
نقدینگی‌های موجود در بانک‌ها به سوی تولید سوق داده شود. و از این 

طریق تورم پایین بیاید.
حضرتی
* تجربه نشان داده هر زمان و هرکجا که کارها به مردم واگذار شده است 
شاهد گشایش بوده‌ایم. بر این اساس با همراهی مردم دستاوردهای بزرگی 

برای تحقق شعار سال رقم خواهد خورد. 
پورجعفری
* شیطنت روزنامه سازندگی با انتخاب عکس مهسا امینی برای جلد 
ویژه‌نامه سال 1401 خود نشان از همراهی این روزنامه زنجیره‌ای با 
جریان نفاق داشت. وقتی امثال این نشریه‌ها کار منافقین و اینترنشنال 
و بی‌بی‌سی را انجام می‌دهند چه نیازی به آنها هست؟ مسئولین امر چرا 

این قدر با این پایگاه‌های دشمن مماشات می‌کنند؟
لنکرانی فراهانی
* حتی یکی از عناصر اپوزیسیون‌ اعتراف کرده است، قدرت زن در هنر 
و دانش اوست نه در نمایش‌اندام او! واقعیت این است که مدعیان زن‌، 
آزادی و زندگی دنبال برهنگی و زندگی عصر بردگی‌اند نه زندگی انسانی.
کوکبی 
* خبر از سرگیری روابط دیپلماسی بین ایران و عربستان پس از هفت 
سال قطع رابطه که از سوی ریاض صورت گرفت بیانگر تحولات سیاسی 
جدیدی در منطقه است. الگوی مقاومت خیلی‌ها را به پذیرش واقعیت و 

جایگزینی دیپلماسی به جای دشمن وادار می‌کند.
طاهرزاده
* گروهک‌ها و عناصر سیاسی مزدور بیگانه دیگر رمق آن را ندارند که 
بتوانند ادای یک آلترناتیو را دربیاورند. لذا آمریکایی‌ها از این جماعت 
مفلوک و مخالف انقلاب فقط برای مردم‌آزاری، استفاده می‌کند. حوادث 
اخیر در مدارس دخترانه یک چشمه جدید از این مردم‌آزاری است که 
با هوشیاری مردم و دستگاه‌های مسئول رفع شده و انقلاب با پشتیبانی 

ملت به راه خود ادامه خواهد داد.
مشکات
* پس از آن که با تاش همه‌جانبه نظام، عناصر مرتبط با ماجرای 
مسمومیت دانش‌آموزان شناسایی و دستگیر شدند و تحقیقات از آنها 
ادامه داشت آقای سیدمحمد خاتمی به جای تقدیر از زحمات سربازان 
گمنام امام زمان)عج( طبق عادت همیشگی آنها را مورد عتاب قرار داد 
که چرا اقدامی نکرده‌اند! این نوع رفتار ناشی از کینه‌های نهفته‌ای است 

که هرازگاهی سر باز می‌کند.
طباطبایی
* درست در هنگامی که قیمت دلار سیر نزولی پیدا کرد اصلاح‌طلبان 
شایع کردند که آقای عراقچی همراه امیرعبداللهیان وزیر خارجه به ژنو 
می‌رود. هدفشان این بود که به جامعه القا کنند پایین آمدن نرخ ارز نتیجه 
همراهی آنان با تیم مذاکره‌کننده کشورمان می‌باشد. ولی هیچ گاه نگفتند 
چرا درزمان دولت خودشان که نرخ ارز 800 درصد افزایش یافت چنین 
معجزاتی رخ نمی‌داد. هم برای این جماعت و هم برای کسانی که این 

شایعات را براحتی می‌پذیرند باید تاسف خورد.
سعیدی
*شعارهای سال که از سوی حضرت امام خامنه‌ای اعلام می‌شود نباید با این 
نگاه که این شعار 12 ماهه است و دولت برای تحقق آن برنامه کوتاه مدت 
ببیند دیده شود بلکه لازم است برای تحقق کامل شعار سال اهتمام جدی 
نمایند. متاسفانه نگاه سلیقه‌ای وکوتاه مدت به شعارهای سال درگذشته 

باعث می‌شد تدبیر و برنامه عملیاتی برای تحقق شعار سال‌ها نشود.
قمری
* موضع‌گیری خارجی‌ها در مورد مسمومیت دانش‌آموزان در مدارس 
کشور هیچ توجیهی نداشت. مگر اینکه بپذیریم آنان در این توطئه دست 
داشتند‌، چرا که هیچ مسئول خارجی دلش برای ما و بچه‌های ما نمی‌سوزد.
محسنی
* با راه طی شده در 44 سال گذشته و ایستادگی ملت ایران در این راه 
نورانی و همچنین امید به آینده روشن تاکنون مردم بسیاری در دنیا با 
مقوله فرج و انتظار موعود بیش از گذشته آشنا شده‌اند و می‌توان به جرأت 
گفت این انقلاب رنگ و بوی فرج را به خود گرفته و جهانی خواهد شد.

عبدوست
* گزارش‌ها از برخی استان‌ها و شهرستان‌ها درباره موارد جدیدی از 
مسمومیت در مدارس دخترانه کشور نشان می‌دهد جمهوری اسلامی در 
برابر یک پدیده بی‌سابقه از دشمنی دشمنان کثیف قرار دارد که شنیع 
بودن آن حتی در کنوانسیون‌های جهانی و ممنوعیت آن محرز است. ما وارد 
یک جنگ میکروبی و شیمیایی محدود و هوشمند شده‌ایم ولی به کوری 
چشم همه دشمنان خارجی و داخلی از این مرحله نیز عبور خواهیم کرد.
مرادزاده
* امیدواریم با توجه به برقراری روابط ایران و عربستان، تمهیداتی برای 
نجات دو میلیون کودک یمنی که گرسنگی جانشان را تهدید می‌کند 

‌اندیشیده شود.
آقاجانی
* در مورد موضوع افزایش نرخ ارز جدا از بعضی سوءتدابیر قبلی دخالت 
برخی افراد و اخلالگران در این بازار را نمی‌توان انکار کرد. فلذا با این افراد 
که به خاطر سودجویی روان جامعه را به هم می‌زنند باید با شدت عمل 

برخورد کرد.
اقبالی
* افراد بسیاری با مترو شرق تهران به غرب تهران می‌روند و 2500 تومان 
پرداخت می‌کنند و حال که برای سال آینده قرار است 25 درصد گران 
شود تا شهرداری بتواند به نو‌سازی دستگاه‌ها و پیشبرد خطوط و ایستگاه‌ها 
بپردازد افراد و جریاناتی که بیشترین خسارت را به کشور زده‌اند‌، دلسوز 
مردم شده و اظهار می‌دارند این کار به مردم فشار می‌آورد! آیا این مسیر 
شرق به غرب، جنوب به شمال و... را با کمتر از 50 هزار تومان می‌توان با 

اسنپ و تاکسی و... طی کرد؟ 
مسافر مترو- طاهری
* محدودیت سوخت‌گیری بنزین یک طرح کاملا بی‌فایده و غیرکارشناسی 
بود که خوشبختانه لغو آن اعلام شد. اجرای طرح‌های غیرکارشناسی فقط 

هزینه درست می‌کند.
نصیری

آش مزدورپروری غرب شور شد
صدای برخی گروهک‌ها در آمد

نشست شماری از عناصر اپوزیسیون در لندن، اختلافات گسترده میان 
عناصر معارض جمهوری اسلامی را علنی‌تر کرد.

به گزارش دویچه وله، ۵ گروه سیاسی جمهوری‌خواه و مخالف جمهوری 
اسلامی در نشستی مشترک، انتقادهایی را علیه منشور مهسا و آلترناتیو‌سازی 

توسط دولت‌های خارجی مطرح کردند.
اتحاد جمهوری‌خواهان، جبهه ملی ایران ـ اروپا، حزب چپ )فدائیان خلق(، 
سازمان‌های جبهه ملی در خارج از کشور و همبستگی جمهوری‌خواهان، پنج 
گروهی هستند که در این نشست حضور داشتند و محمود جعفری، بهروز 

خلیق، مهدیه گلرو، مریم سطوت و همایون مهمنش سخنرانی کردند.
محمود جعفری، عضو گروه موسوم به جبهه ملی در اروپا‌، ضمن انتقاد 
تلویحی از برخی گروه‌های تجزیه‌طلب فعال در اغتشاشات سال گذشته 
افزود: تمامیت ارضی و یکپارچگی سرزمینی، یک کل است و برای همین یک 
کیفیت است و آن کیفیت چیست؟ آزادی و دموکراسی برای همه ایران. او 
همچنین گفت برای این احزاب و سازمان‌های جمهوری‌خواه، رئیس‌تراشی 

توسط دیگران قابل‌قبول نیست.
در ادامه این نشست، بخش پرسش و پاسخ برگزار شد. خبرنگار بخش 
فارسی دویچه وله با اشاره به اینکه امضاکنندگان بیانیه »مبانی همگامی« تاکید 
کرده‌اند که مخالف »بدیل‌تراشی و آلترناتيو‌سازی توسط دولت‌های خارجی و 
متکی‌شدن اپوزيسيون به آنها« پرسید: »معیار شما برای تشخیص »بدیل‌ یا 
آلترناتيو« ایجادشده توسط »دولت‌های خارجی« چیست؟ آیا با چنین تعریف 
کشدار و تفسیرپذیری این امکان به وجود نمی‌آید که بر هر چهره‌ای، حتی 

چهره‌ای موجه، مُهر »آلترناتیو‌سازی‌شده توسط دولت‌های خارجی« زد؟«
محمود جعفری، عضو جبهه ملی در پاسخ گفت: »ما مخالف این نیستیم 
که یک تشکل یا چهره موجهی، در حمایت از جنبش زن، زندگی، آزادی 

حرکت کند و بزرگ شود.«
او در ادامه افزود: هرگاه همه صداها خفه بشوند تا فقط یک صدا بلند 
شود، آن موقع مسئله‌دار است. ما در این شرایط می‌گوییم که با بدیل‌‌سازی 

برای مردم ایران، مخالف هستیم.
مریم سطوت، عضو اتحاد جمهوری‌خواهان هم در پاسخ به سؤالی درباره نسبت 
بیانیه »مبانی همگامی« با منشورِ مهسا که توسط شش چهره اپوزیسیون منتشر 
شده است، گفت: »اینکه نیروهای سیاسی مختلف دور هم جمع شده‌اند و با هم 
 کار می‌کنند، بسیار مثبت است اما قضاوت درباره عملکرد آنها اهمیت زیادی 

دارد.«
منشور مهسا را حامد اسماعیلیون، نازنین بنیادی، رضا پهلوی، شیرین 

عبادی، مسیح علی‌نژاد و عبدالله مهتدی منتشر کردند.
سطوت با طرح انتقادهایی از منشور مهسا از جمله گفت؛ منشور مهسا 
همه‌چیز به‌ویژه گفت‌وگو میان گروه‌های سیاسی مختلف بر سر اختلاف‌نظرها 

را به آینده حواله داده است.
سطوت در انتقادی دیگر افزود: منشور مهسا، برای فشار بر جمهوری 
اسلامی، به قدرت‌های خارجی تاکید زیادی کرده است. وی همچنین اضافه 
کرد نوع مواجهه شماری از طرفداران و پایگاه اجتماعی امضاکنندگان منشور 

مهسا با دیگر گروه‌های اجتماعی، طردکننده، و حذفی است. 
سخنرانان همچنین در سخنانی مشابه از آنچه »تمرکز فراوان و 
ناگهانی رسانه‌ها بر روی برخی از گروه‌ها و چهره‌های مخالف جمهوری 
اسامی« نامیدند، انتقاد کرده و خواستار آن شدند تا این رسانه‌ها به شکل 
 »حرفه‌‌ای‌تری« تحولات مربوط به ایران به‌ویژه گروه‌های اپوزیسیون را پوشش 

دهند.
حیرت غربگرایان از شورش نفتی

و ارزی جهانی علیه آمریکا
نشریات غربگرا از »شورش جهانی علیه دلار«، و »صف‌آرایی در بازار نفت 

علیه آمریکا« خبر می‌دهند.
روزنامه‌های سازندگی و شرق که معمولاً به خبرهای منفی علیه آمریکا 
ضریب نمی‌دهند، دیروز به ناچار تیترهای اصلی خود را به دو موضوع مهم 

فوق‌الذکر اختصاص دادند.
روزنامه شرق در گزارشی نوشت: صف‌آرایی عربستان و روسیه در مقابل 
بلوک غرب در بازار انرژی خبرساز شده است. حالا نه تنها کشورهای عربی و 
تولیدکنندگان بزرگ نفت خاورمیانه قراردادهای متعدد انرژی را با چین به 
امضا رسانده‌اند؛ بلکه در زمینه تولید انرژی هم به صف روسیه پیوسته و با 
کاهش سقف تولید روزانه تصمیم دارند قیمت نفت را افزایش دهند. صف‌آرایی 
شرق به مذاق بلوک غرب خوش نیامده؛ چراکه اعضای اتحادیه اروپا با کاهش 
قیمت نفت، به تازگی توانسته‌اند اقتصاد خود را از شوک جنگ روسیه رهانده 
و تورم خود را کاهشی کنند و از آن سمت زمستان سخت مورد انتظار را با 
تکیه بر نیروگاه‌های سوخت فسیلی، پشت سربگذارند. به جز این آمریکا و اروپا 
از افزایش قیمت نفت و به دنبال آن افزایش درآمدهای روسیه نگران هستند.

اعضای سازمان اوپک با مشارکت تولیدکنندگان بزرگ نفتی غیرعضو اوپک 
یا اوپک پلاس به طور غیرمنتظره اعلام کردند که تولید نفت خود را روزانه 
یک میلیون و 160 هزار بشکه دیگر کاهش می‌دهند. این موضوع در حالی 
رخ داد که آنها در شروع پاییز گذشته هم تصمیم گرفته بودند تولید نفت خود 

را دو میلیون بشکه کاهش دهند. به این ترتیب تولیدکنندگان اوپک و اوپک 
پلاس در مجموع تولید روزانه نفت خود را سه میلیون و 660 هزار بشکه کمتر 

می‌کنند. این میزان چیزی حدود 3/7 درصد از تقاضای جهانی نفت است.
قیمت بالای نفت پس از جنگ روسیه و اوکراین، دو چالش عمده برای 
کشورهای بلوک غرب ایجاد کرد. اولین چالش این بود که اتحادیه اروپا به 
عنوان واردکننده بزرگ انرژی، با صعود قیمت نفت و گاز، امنیت پایدار انرژی 
خود را از دست داده و از نظر رشد اقتصادی و شاخص‌های کلان اقتصاد با 
مشکل مواجه می‌شد. چنان‌که با جهش قیمت انرژی، نرخ تورم در برخی 
کشورهای اروپایی مانند انگلیس دورقمی شد و یورونیوز به نقل از مؤسسه 
ملی آمار آلمان نوشت که نرخ تورم بزرگ‌ترین اقتصاد اتحادیه اروپا، در سال 
۲۰۲۲ به 7/9 درصد رسیده است که این رقم رکوردی تاریخی را برای این 

کشور از زمان تشکیل آلمان پس از جنگ جهانی دوم است.
 چالش دوم این بود که بلوک غرب تمایلی ندارد که با افزایش قیمت 
انرژی، درآمدهای روسیه افزایش داشته باشد. روسیه یکی از سه تولیدکننده 
بزرگ نفت و گاز جهان است و پس از حمله به اوکراین از سوی اتحادیه اروپا 
تحریم شد. همچنین بلوک غرب برای کاهش درآمدهای روسیه توافق کردند 
که سقف ۶۰ دلاری برای هر بشکه نفت روسیه در نظر بگیرند که البته چین 
به عنوان بزرگترین واردکننده نفت جهان اعلام کرد که در معامله با روسیه 

به سقف قیمت 60 دلاری پایبند نخواهد بود.
برخی تحلیلگران بر این باورند که با تحولات اخیر، قیمت نفت ممکن 
است به بالاتر از 100 دلار برسد. دولت آمریکا عقیده دارد که بالا رفتن قیمت 

نفت،‌تلاشهایش برای مهار تورم را بی‌اثر می‌کند.
تصمیم اعضای اوپک و اوپک‌پلاس، نشان‌دهنده اعتماد این دو سازمان 
برخلاف فشار واشنگتن به شرکای خود در خلیج فارس برای تضعیف روابط 

با روسیه است.
در همین حال روزنامه »سازندگی در تیتر اول خود با عنوان شورش 
علیه دلار نوشت: شاید سال آینده یا ممکن است دو سال بعد یا احتمالا پنج 
سال بعد، یوآن جای دلار را در مبادلات جهانی بگیرد. حتی اگر این اتفاق 
نیفتد باید بپذیریم در حال حاضر دلار دیگر جایگاه قبلی خود را در مبادلات 
جهانی ندارد. روسیه و چین سخت تلاش می‌کنند که دلار را از مبادلات 
خود با دیگر کشورها حذف کنند. ایران که سالهاست چنین آرمانی در سر 
دارد اما جالب است که برزیل، عراق، عربستان، سریلانکا و پاکستان هم به 

کشورهای طغیانگر علیه سلطه دلار پیوسته‌اند. 
چینی‌ها در تلاشند تا یوآن را به ارزی قدرتمند تبدیل کنند و در این 
راه، کشورها را تشویق به کنار گذاشتن دلار می‌کنند. اکنون یوآن جای دلار 
آمریکا را به عنوان بیشترین ارز مبادله‌ای در روسیه گرفته است. در همین 
زمینه دولت‌های چین و برزیل هم اخیرا تصمیم گرفته‌اند، دلار را کنار بگذارند. 
چین همچنین دلار را در تعاملات بازرگانی دوجانبه با پاکستان و چندین 
کشور دیگر حذف کرده است. اتحادیه آسه آن نیز قصد دارد برای در امان 
ماندن از تنش‌های ژئوپلیتیک دلار، یورو، ین و پوند انگلیس را از مبادلات 

تجاری خود حذف کند. 
همچنین براساس بیانیه‌ای که بانک مرکزی عراق صادر کرده، دلار از 

مبادلات تجاری این کشور حذف خواهد شد.
خزانه‌داری آمریکا و بانک فدرال رزرو نیویورک در سال گذشته میلادی 
کنترل‌های سخت‌گیرانه‌تری بر معاملات بین‌المللی بانک‌های عراق اعمال و 
آنها را مجبور کردند از معیارهای سیستم جهانی سوئیفت برای دسترسی به 
ذخایر خارجی خود تبعیت کنند. هدف از این اقدام مهار پولشویی و انتقال 
غیرقانونی دلار به ایران و سایر کشورهای تحت تحریم آمریکا اعلام شد. 
بسیاری از کشورهای کمتر توسعه یافته دنیا از زمان آغاز جنگ اوکراین، 
روند دور شدن از دلار آمریکا را در تجارت دوجانبه با چین در پیش گرفته‌اند 
و بسیاری هم ترجیح می‌دهند در شرایطی که سلطه دلار آمریکا رو به کاهش 

است، ذخایر یوآن خود را تقویت کنند.
در نشست اخیر سازمان شانگهای که در شهریور ماه گذشته در ازبکستان 
برگزار شد، یکی از برنامه‌های اصلی، توافق برای توسعه تجارت با ارزهای محلی 
میان کشورهای عضو بود. موضوعی که با توجه به تحریم‌های روسیه و نیز 
استراتژی انرژی هند برای خرید نفت از تهران و مسکو برای این کشور نیز 

جذابیت‌های خاص خود را دارد.
آقای روحانی! نقش شما

در قیمت ارز چه بود؟
حسن روحانی رئیس‌جمهور سابق می‌گوید: اسم عراقچی دلار را دو هزار 

تومان پایین آورد)!(
به گزارش عصر ایران، روحانی در دیدار نوروزی با برخی مدیران دولت 
سابق، سال جدید را سال »امتحان نظام در انتخابات اسفندماه« توصیف کرد و 
گفت: چشم دنیا به انتخابات اسفندماه است تا ببینند و ببینیم سالم و رقابتی و 
آزاد برگزار خواهد شد یا نه. موعد برگزاری انتخابات )مجلس شورای اسلامی( 

البته اسفند 1402 است اما لوازم آن را باید از خیلی زودتر فراهم کرد هر 
چند که به جز انتخابات مجلس، با اجرای اصل 59 هم می‌توان مستقیما به 

نظر مردم مراجعه کرد. 
وی همچنین ادعای ارتباط نداشتن سیاست خارجی با اقتصاد و معیشت 
مردم را بی‌اساس دانست و به‌عنوان شاهد مثال گفت: دیدید که تا اسم عباس 
عراقچی که آمد از قیمت دلار دوهزار تومان کم شد و به طعنه افزود: لابد اگر 
آقای ظریف می‌رفت 5 هزار تومان کم می‌شد! هنگامی که یکی از حاضران به 
مزاح یادآور شد »‌و اگر خود شما 10 هزار تومان« بلافاصله پاسخ داد: دکتر 

ظریف هم از طرف ما می‌رفت.
رئیس‌جمهوری پیشین ایران با استقبال از شعار سال )‌مهار تورم و 
رشد تولید( از منظر آن که بخشی از تحول به مثابه خواست عمومی را 
بازمی‌تاباند، تحقق این امر را منوط به تحول در سیاست خارجی و داخلی 
دانست و در عین حال گفت: این امر- کاهش تورم- شدنی است کمااینکه دو 
بار در تاریخ جمهوری اسامی تجربه شده و مردم ثمرات آن را چشیده‌اند. 
نوبت اول و در سال‌های 82 و 83 و 84 )در دولت دوم خاتمی( و نوبت 
 دوم در زمستان 94 )‌با شروع برجام( و در ادامه درسال‌های 95 و 96 

و بهار 97.
او اضافه کرد در آن دو سال و نیم نه‌تنها شاهد کاهش تورم بودیم که تک 
رقمی هم شد و حتی نرخ 7 درصد را هم شاهد بودیم و در سال 95 رشد 
اقتصادی نیز به چنان حدی رسید که از آن به‌عنوان بالا‌ترین رشد اقتصادی 

در جهان یاد شد.
حسن روحانی راه‌حل اصلی مشکلات با هدف تحول را اجرای اصل 
59 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران )‌برگزاری همه‌پرسی و مراجعه به 
آرای عمومی( ذکر کرد و گفت: هرچند سؤالات مردم متعدد است، اما در 
این همه‌پرسی می‌توان سه پرسش اساسی در سه زمینۀ سیاست خارجی، 

سیاست داخلی و اقتصاد را با مردم در میان نهاد.
به گزارش عصر ایران؛ »روحانی گفت: حفظ جمهوریت نظام در گرو 
برگزاری انتخابات آزاد است و حفظ اسلامیت هم منوط به اخلاق و هر چند 
اصول و فروع دین همه مهم و محترم است اما حفظ اسلامیت نظام در گرو 
اخلاق است حال آنکه می‌بینیم روزنامه‌ای اگر هر روز توهین نکند و تهمت وارد 
نسازد، شب سر بر بالین نمی‌گذارد. )طعنه‌ای که می‌توان به توجه فوق‌العاده 
ادبیات رسمی و تریبون‌های نماز جمعه به موضوع پوشش زنان در عین رواج 

بداخلاقی تفسیر کرد(«.
درباره این اظهارات گفتنی است:

1( تردید‌افکنی روحانی درباره سلامت و رقابتی بودن انتخابات در حالی 
است که خود وی بارها در انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری حضور داشته 
و سال 1392 با 50 ممیز 7 دهم رای رای‌دهندگان )270 هزار رای بیشتر 
از نصف( پیروز شد اما کسی در آنجا سلامت انتخابات را زیر سؤال نبرد. البته 
سوءمدیریت مصیبت‌بار شخص روحانی و دولت وی موجب شد که رئیس 
بانک مرکزی وی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال 1400 )با وجود حمایت 
خاتمی و 16 حزب همسو( و چند فهرست مدعیان اعتدال و اصلاحات در 
انتخابات مجلس سال 1398، نتوانند با اقبال مردم مواجه شوند. در انتخابات 
 سال 1400، رای همتی به دو و نیم میلیون رای نرسید. به عبارت دیگر،
95 درصد کل واجدان حق رای، و 72 درصد رای‌دهندگان حاضر نشدند عمر 

دولت مدعیان اعتدال و اصلاحات را تمدید کنند.
2( برگزاری همه‌پرسی سازوکار حقوقی خود را در قانون اساسی دارد اما 
روحانی با وجود چندین بار بازیچه قرار دادن کلمه رفراندوم در دولت خود 
حاضر نشد مسیر حقوقی را در پیش بگیرد. با این وجود، اتفاقاتی مانند دعوت 
دولت روحانی به انصراف از دریافت یارانه با مخالفت 97 درصد مردم مواجه 
شد. در دو انتخابات پیش‌گفته هم معلوم شد که طیف متبوع وی با سقوط 
فاحش عقبه اجتماعی مواجه شده‌اند. همچنین نظرسنجی‌های دو سال آخر 
دستگاه‌های دولتی در دوره ریاست روحانی، حاکی از کاهش شتابان محبوبیت 
و مقبولیت وی داشت، چنان‌که به اعتراف چند نفر از اصلاح‌طلبان مثل علی 

صوفی، تا زیر شش درصد مقبولیت هم سقوط کرد.
3( سخنان روحانی درباره نقش نام آقای عراقچی در کاهش دو هزار 
تومانی قیمت دلار )و سپس اشاره به نام آقای ظریف( در حالی است که 
همه این آقایان و خود روحانی سال‌ها در مصدر امور بودند اما نتیجه آن 
مدیریت ناکام، هشت برابر شدن )افزایش هشتصد درصدی( قیمت ارز 
بود که طبق معمول با شعبده‌بازی منحصر به فرد آقای روحانی مواجه 
 شده و یادی از این واقعیت تلخ نمی‌شود! قیمت ارز در دولت روحانی 
 از 3700 تومان به 33 هزار تومان هم رسید و در پایان دولت وی بالای 27 هزار تومان

ایستاد.
 لابد این هم از تواضع آقای روحانی است که نقش اسم و رسم خود در 
به‌هم ریختن اقتصاد کشور، تحمیل تورم 60 درصدی و هشت برابر کردن نرخ 
ارز را کتمان می‌کند اما مدعی می‌شود که نام عراقچی موجب کاهش دو هزار 
تومانی قیمت دلار شد و ببینید اگر نام ظریف می‌آمد، چه کولاکی می‌کرد)!(

یادآور می‌شود هشت برابر شدن قیمت دلار در دولت روحانی در حالی 
اتفاق افتاد که رضا رشیدپور ۲ بهمن ۱۳۹۶ در گفت‌و‌گوی تلویزیونی از 
 روحانی پرسیده بود »چرا دلار ۴۷۵۰ تومان است؟«. و او جواب داده بود 
»۴۷۵۰ تومان نیست، وسط دعوا نرخ تعیین نکنید. خیلی پایین‌تر از این 

حرفاست و پایین‌تر هم می‌آید«. 

۱- رهبر معظم انقلاب:»سال ۹۴: صهیونیستها ۲۵ سال آینده را 
نخواهد دید و در همین ۲۵ سال هم جبهه مقاومت آنها را راحت نخواهد 
گذاشت- امسال: ما گفتیم رژیم صهیونیستی ۲۵ سال دیگر را نمی‌بیند، 

خودشان عجله کردند و زودتر می‌خواهند بروند«.
سید حسن نصرالله: »رژیم صهیونیستی سست‌تر از لانه عنکبوت 
است«. مقاومت:»اگر قرار به جنگ باشد، میدان مبارزه تل‌آویو است، تهران 
نه«!. مقامات صهیونیستی: »با این روند ما ۸۰ سالگی بقا خود را نمی‌بینیم. 
به مرز فروپاشی و نقطه بی‌بازگشت رسیده‌ایم و برای فروپاشی اسرائیل 
نیازی به ایران نیست، خودمان داریم این کار را می‌کنیم«! این چهار نقل 
قول‌، نماد چهار سوی رژیم صهیونیستی است که آن رژیم را محاصره کرده 
و نمودی واضح است از آنچه که در منطقه و جهان می‌گذرد و ترسیم‌کننده 

افق نظم جدید منطقه‌ای و جهانی در پساغرب می‌باشد.
۲- می‌گویند غده سرطان که پیشرفت کند، متاستاز می‌دهد و به 
دیگر اعضا و جوارح بدن دست‌اندازی می‌کند و اعضای درگیر را وادار به 
واکنش عمومی تدافعی و تهاجمی می‌نماید.حالا، حال و روز این روزهای 
غده سرطانی رژیم صهیونیستی، محاصره در واکنش‌های عمومی و گسترده 

درونی و خارجی است.
۳- درخصوص اینکه چرا رژیم ‌صهیونیستی همزمان در اقدامی 
جنون‌آمیز حملات به سوریه را افزایش داده و به مسجدالاقصی یورش برده و 
در غزه و کرانه باختری دست به تنش‌آفرینی زده است؟، باید گفت که روند 
سریع تحولات سیاسی و دیپلماتیک و روابط اقتصادی در منطقه بدون اذن 
آمریکا، خشم تل‌آویو را برانگیخته است. تحولات و اعتراض‌های بی‌سابقه و 
فلج شدن زندگی درون رژیم صهیونیستی،تحولات کرانه باختری با اذعان 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به این که »ایران فشارهای همه‌جانبه‌ای را 
بر اسرائیل وارد کرده و ایران در سه مرز اسرائیل حضور دارد و نمی‌توانیم 
همزمان در سه جبهه بجنگیم و پیروز شویم«، شوک عادی شدن روابط 
عربستان و کشورهای عربی با ایران و دمشق به عنوان دو کشور خط مقدم 
مبارزه با رژیم جعلی اسرائیل و به محاق رفتن طرح آبراهام‌، شوک تصمیم 
اوپک پلاس با کاهش تولید نفت درحالی که بایدن منتظر بود با کاهش 
بیشتر قیمت نفت ذخائر استراتژیک آمریکا را پر کند‌، جرات پیدا کردن 
کشورهای مختلف برای مخالفت و مقابله با رژیم صهیونیستی از جمله 
مخالفت ریاض با ورود هیئت اسرائیلی به کشورش و محکوم کردن یورش 
صهیونیستها به مسجدالاقصی از سوی عربستان و اردن و دیگر کشورها، 
اخراج رژیم صهیونیستی به عنوان ناظر از اتحادیه آفریقا با رای تمامی 
کشورهای آفریقایی در نشست سران این قاره در آدیس آبابا، امتناع ناتالی 
پورتمن بازیگر مشهور‌هالیوودی از سفر به تل‌آویو و دریافت جایزه جنسیس 
به سبب جنایات اسرائیل، رای پارلمان اردن با اکثریت آرا به اخراج سفیر 
رژیم صهیونیستی از این کشور در پاسخ به اقدام گستاخانه وزیر دارایی 
این رژیم، حضور نیافتن سفرای برخی کشورهای عربی در افطاری وزارت 
امور خارجه اسرائیل، اجازه ندادن عمان به هواپیماهای اسرائیلی برای فرود 
در خاک خود، تکذیب شایعات رژیم صهیونیستی مبنی بر ارتباطات تجاری 
با پاکستان و‌اندونزی از سوی این دو کشور، به سخره گرفتن حال و روز 
این‌روزهای بایدن در شبکه سعودی ام‌بی‌سی و.... و عمیق‌تر و گسترده‌تر 
شدن روابط و شراکت‌های راهبردی جمهوری اسلامی با کشورهای دنیا و 
حتی متحدان سنتی آمریکا و رژیم صهیونیستی و... در کنار شتاب گرفتن 
افول آمریکا به عنوان حامی اصلی رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد که این 
رژیم امروز منزوی‌ترین رژیم در دنیاست تاجایی که میدل‌ایست‌آی تیتر 
می‌زند: »اسرائیلی‌ها که به ایده ایجاد یک اسرائیل بزرگ متعصب بودند، 
اکنون به فکر فرار و دنبال گذرنامه دومی هستند«. در مقابل‌، جبهه مقاومتِ 
ایستاده در مقابل آمریکا و رژِیم صهیونیستی از هر روز دیگری قوی‌تر و 

گسترده‌تر شده است.
 ۴- نکته بسیار مهم‌تر این است که سیاست همزمان تقابل آمریکا با 
روسیه و چین و ایران و نزدیک شدن کشورهای مختلف از جمله متحدان 
سنتی آمریکا به این مثلث‌، لاجرم در ذات خود دوری این کشورها از رژیم 
صهیونیستی و اتخاذ سیاست‌هایی در مقابل سیاست‌های جنایتکارانه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی را به دنبال دارد. به عنوان مثال عربستان 
و آمریکا پس از تصمیم کاهش تولید نفت توسط اوپک پلاس به رهبری 

پادشاهی سعودی در مسیر برخورد و تضاد منافع قرار دارند.
۵- توافق ایران و عربستان نشان داد افقی برای جنگ در منطقه وجود 
ندارد تاجایی که سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید از ترس پاسخ 
ایران به تجاوزات نظامی آنها در سوریه فورا بر صفحه تلویزیون حاضر شد 
و التماس کرد که »به دنبال جنگ با ایران یا هیچ درگیری مسلحانه دیگری 
در منطقه نیستیم«!. و یا ژنرال صهیونیستی اذعان می‌کند»در سال ۲۰۰۹ 
وقتی که فکر حمله به مراکز هسته‌ای ایران را می‌کردیم، می‌فهمیدیم 
ضربه‌ای که ایرانی‌ها به ما می‌زنند صدها برابر بیشتر تلفات خواهد داشت. 
اما امروز پاسخی که ایران می‌تواند به اقدام ما بدهد صدها برابر شدیدتر 
از آن روزها خواهد بود و منجر به نابودی زیرساخت‌ها، مراکز حاکمیتی و 
تلفات سنگین می‌شود، چون به ما و پدرجدمان هر روز چندهزار موشک 
شلیک می‌کنند«. لذا با توجه به اینکه سیاست مدبرانه رهبرمعظم انقلاب 
سایه جنگ را نه از سر ملت ایران بلکه از سر منطقه دور کرد، از یک طرف 
آمریکا در تلاش است تا کانون‌های تنش را در نقاط مختلف از جمله در 
قفقاز روشن کند و مانع خاموش شدن این کانون‌ها از جمله جنگ یمن و 
اوکراین شود و از طرف دیگر رژیم صهیونیستی نیز تلاش دارد با تکرار 
حملات بی‌حاصل همیشگی خود‌، منطقه را ملتهب نشان دهد تا مانع 
اتخاذ تصمیمات درستی بشود که نهایتا به منزوی‌تر شدن آنها می‌انجامد.
۶- اما با حملات نظامی ایذائی می‌خواهند از یک سو فضای دیپلماتیک 
منطقه را تحت تاثیر قرار دهند و روابط سیاسی و مناسبات اقتصادی جدید 
در منطقه را به هم بزنند و از سوی دیگر می‌خواهند خود را به عنوان یکی 
از بازیگران منطقه القا کنند. واقعیت امر این است که اکنون میدان جنگ 
واقعی، در آسمان و موشک نیست، بلکه جنگ اصلی، جنگ دیپلماتیک 
است که معادلات سیاسی جدیدی به منطقه تحمیل می‌کند و آمریکایی‌ها و 
صهیونیست‌ها، هم خود را بازنده این میدان می‌بینند و هم مجبور به پذیرش 
این معادلات جدید هستند که این نیز موجب در تنگنا قرار گرفتن بیشتر 
آنها شده و نهایتا مجبور به خروج از شمال و شرق سوریه می‌شوند. بخصوص 
که یکی از مهم‌ترین تصمیمات جلسه وزرای خارجه ایران و روسیه و ترکیه 
و سوریه در مسکو پایان حضور نظامیان ترکیه در سوریه است، که مقدمه 
اخراج آمریکایی‌ها از سوریه خواهد بود. لذا جبهه مقاومت با تثبیت امنیت، 
به روش خودش تلاش دارد پاسخ حملات نظامی را اول در حوزه دیپلماسی 
با قدرت نرم بدهد و بعد در میدان به وقتش پاسخ سخت را تدارک ببیند.

۷- ذیل تحلیل فوق اسرائیل از تنش‌های اخیر اهداف خاصی را دنبال 
می‌کند که تیتروار عبارتند از: یک- اسرائیل با تشدید تنش قصد دارد 
ایران را به یک واکنش احساسی غیرهدفمند نظامی محدود مجبور کند و 
پس از آن، اهداف اصلی دیگرش را از این رهگذر محقق سازد. دو-حملات 
نظامی اقدامی برای پوشش حضور آمریکا در مناطق شمالی و شرق سوریه 
است تا شاید از حملات مقاومت و اخراج از این کشور در امان بمانند و 
همچنین روند اخراج از منطقه را به تاخیر بیندازند. سه -سرپوش گذاشتن 
بر تحولات داخلی و فریب افکارعمومی به منظور کسب اعتبار داخلی است.

چهار-تحت‌الشعاع قرار دادن پیروزیهای جبهه مقاومت هم در میدان و هم 
در عرصه دیپلماتیک برای روحیه دادن به مقامات اوکراینی. پنج- ترساندن 
ایران از تحرکات رژیم باکو در شمال و سرگرم کردن جبهه مقاومت. شش- با 
تنش آفرینی و نسبت دادن آن به ایران و جبهه مقاومت تلاش دارند تحت 
این تنش‌ها تسلیحات بیشتری به منطقه اعزام کنند. هفت- جلوگیری 
از مسلح کردن نیروهای مقاومت در کرانه باختری. هشت- به زعم خود 
جلوگیری از فراگیر شدن خشم فلسطینیان و میلمانان در آستانه روز قدس. 
نه- نکته مهم اینست که این اقدامات احمقانه واکنشی از سر استیصال و 
انفعال و ضعف به توافق ایران و عربستان و سایر کشورهای عربی و در آستانه 
دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان انجام می‌شود و هدف‌، ترساندن این 
کشورها از نزدیکی به ایران و اختلال در روند عادی ‌سازی روابط آنها با 

جمهوری اسلامی و سوریه است.
 ۸- با توجه به اعلام مقاومت، صهیونیستها باید منتظر پاسخ سخت و 
قاطع از سوی محور و جبهه مقاومت هم در سوریه و هم در فلسطین و هم 
در کل منطقه باشند. لذا ما انتقام خواهیم گرفت‌، همان گونه که گذشته ثابت 
کرده‌ دوران بزن در رو گذشته و یکی بزنند، ده تا می‌خورند و در ازای هر 
یک شهید که داده‌ایم، چندین کشته روی دست صهیونیستها مانده است.
چند روز پیش مایک پمپئو وزیر خارجه سابق آمریکا اذعان کرده بود در 
حدود ۸۰ حمله اخیری که یاران ایران به آمریکایی‌ها داشته‌اند، ارتش ایالات 
متحده فقط توانسته به سه فقره از آنها پاسخ دهد!. در هر کدام از این ۸۰ 
حمله اگر به‌طور میانگین دو نفر هم کشته شده باشد،می‌شود ۱۶۰ کشته، 
بماند اینکه در عین الاسد چه به روزشان آمد و هیچ نگفتند!. لذا حملات 
از روی عجز و درماندگی آمریکا و رژیم صهیونیستی در سوریه خط بطلانی 
بر ادعای تضعیف جبهه مقاومت، گویای استراتژی جدید جبهه مقاومت در 
ایجاد بازدارندگی و هزینه‌دار کردنِ حضور آمریکا در منطقه و خنثی ‌سازی 
پازل اسرائیل برای انحراف افکارعمومی و همچنین اجماع‌‌سازی جهانی علیه 
رژیم صهیونیستی است که این یک گام جدی به سوی جهان چندقطبی و 

تسریع در افول آمریکا تفسیر می‌شود. 

میدان جنگ
 دیپلماتیک است، نه نظامی!

دکتر محمدحسین محترم

صفحه 2
پنج‌شنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۲
۱۵ رمضان ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۷۲

ایران قطعنامه سیاسی شورای حقوق بشر را 
مردود اعلام کرد

الشرق‌الاوسط: وزرای خارجه ایران و عربستان 
در پکن با هم دیدار میک‌نند

سخنگوی وزارت امور خارجه 
قطعنامه  ایران  اسلامی  جمهوری 
را  بشر  سیاسی شورای حقوق 
مردود شمرد و تمدید مأموریت 
گزارشگر ویژه تحمیلی علیه ایران 

را محکوم کرد.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
به قطعنامه سیاسی حقوق بشری 
علیه جمهوری اسلامی ایران در پنجاه 
و دومین نشست شورای حقوق بشر 

سازمان ملل واکنش نشان داد.
و  انگلیس  پیشنهادی  قطعنامه 
ایسلند درباره وضعیت حقوق بشر در 
ایران سه‌شنبه با ۲۳ رأی مثبت، ۸ 
رأی منفی و ۱۶ رأی ممتنع در شورای 

حقوق بشر تصویب شد.

در همین خصوص ناصر کنعانی 
در واکنش به این اقدام، طرح قطعنامه 
وضعیت حقوق بشر در نشست پنجاه و 
دوم شورای حقوق بشر را که مبتنی بر 
نگرش گزینشی، غرض‌ورزانه، تقابل‌آمیز 
و با اهداف سیاسی تهیه و تصویب شده 
است را مردود شمرد و تمدید مأموریت 
گزارشگر ویژه تحمیلی علیه ایران را 

محکوم کرد.
 این دیپلمات ارشد کشورمان با 
بیان اینکه پیشداوری‌ها و قضاوت‌های 
عجولانه درج شده در این قطعنامه 
که پیش‌نویس آن با حمایت برخی 
کشورهای غربی با هدف کمرنگ 
کردن پیشرفت‌های حقوق بشری 
صورت گرفته در جمهوری اسامی 
ایران، تهیه و تصویب شده است، آن را 

افزود: نگرش  کاملًا بی‌اعتبار می‌کند، 
گزینشی، غرض‌ورزانه، تقابل‌آمیز به 
مقوله حقوق بشر، خروجی بهتر از 
این قطعنامه نخواهد داشت. سخنگوی 
همچنین  دیپلماسی  دستگاه 
سوءاستفاده از سازوکارهای سازمان 
ملل برای کسب اهداف سیاسی از 
سوی برخی از کشورهای عضو را عادتی 
ناپسند خواند و دستکاری آشکار حقوق 
بشر برای اهداف سیاسی از جمله در 
ارائه تبعیض‌آمیز قطعنامه‌های کشوری 
در شورای حقوق بشر را مایه تأسف 
دانست. وی با ذکر این نکته که شورای 
حقوق بشر نهاد اصلی سازمان ملل 
متحد برای ترویج و حمایت از حقوق 
بشر مبتنی بر همکاری و گفت‌وگو و 
محلی برای گفتمان حقوق بشری در 

بین دولت‌ها، سازمان‌های غیردولتی 
و سایر ذی‌نفعان است، تصریح کرد: 
استفاده ابزاری و سیاسی از این نهاد 
رویکردی است که کشورهای غربی 
با اتخاذ آن موجبات تضعیف اعتبار 
تصمیمات و قطعنامه‌های آن شده‌اند.

کنعانی همچنین گفت: آنچه 
طی یک دهه اخیر در قطعنامه‌های 
شورای حقوق بشر اتفاق افتاده، عملًا 
اتهام‌زنی یک‌طرفه از سوی بانیان این 
قطعنامه و حامیان دستورکار گزارشگر 
ویژه علیه جمهوری اسامی ایران 
بوده و کشورهایی که خود ناقض 
حقوق دیگر ملت‌ها هستند، نمی‌توانند 
در مقام مدعی و یا قاضی وضعیت 
حقوق بشر بنشینند، بلکه بایستی 
پاسخگوی جنایات خود در نقض فاحش 
و سیستماتیک حقوق بشر در کشورهای 

خود و دیگر کشورهای جهان باشند.

روزنامه الشرق‌الاوسط خبر 
داد که قرار است وزرای خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و عربستان 
سعودی در پکن با هم دیدار کنند.

الشرق‌الاوسط  سعودی  روزنامه 
شامگاه روز سه‌شنبه به نقل از منابع 
خود خبر داد که حسین امیرعبداللهیان 
و فیصل بن فرحان وزرای خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و عربستان با 

هم دیدار خواهند کرد.
این منابع خبر دادند که این دیدار، 
روز پنجشنبه و در پکن پایتخت چین 
برگزار خواهد شد. به گفته منابع مذکور، 
پیش‌ از این دیدار، وزرای دو کشور، سه 

بار با هم تلفنی گفت‌وگو کرده‌اند.
این منابع خبر دادند که در 
این تماس‌ها، وزرای خارجه ایران و 
سعودی، اقدامات آتی برای اجرای 
توافق ازسرگیری روابط، اقدامات مربوط 
به بازگشایی سفارت‌ها و اجرای توافقات 

پیشین را بررسی کرده‌اند.
به گفته این منابع، انتخاب چین 
به‌عنوان محل برگزاری این دیدار به این 
دلیل بوده است که پکن در دستیابی 
به توافق ریاض-تهران، نقش مثبتی 

داشته و تسهیل‌کننده تماس بین دو 
کشور بوده است. در همین ارتباط، 
سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان 
هم چندی پیش در نامه‌ای به آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی، از وی برای سفر 
به ریاض دعوت کرد. پادشاه سعودی 
ضمن استقبال از توافق دو کشور، 
خواستار تقویت همکاری‌های اقتصادی 
و منطقه‌ای شد. آیت‌الله رئیسی نیز با 
استقبال از این دعوت، بر آمادگی ایران 

برای تقویت همکاری‌ها تأکید کرد.
۱۰ روز پس از اعلام خبر دعوت 
پادشاه عربستان از رئیسی برای سفر 
به ریاض، حسین امیرعبداللهیان نیز 
در گفت‌وگو با شبکه خبری الجزیره 
گفت که ایران نیز تصمیم دارد تا اقدامی 
مشابه انجام دهد و برای ملک سلمان 

دعوت‌نامه بفرستد.
ایران و عربستان ۱۹ اسفندماه سال 
گذشته پس از هفت سال قطع رابطه 
با تلاش‌های میانجیگرانه چین برای 
ازسرگیری رابطه توافق کردند. چند 
روز پس از این توافق مهم، وزیر خارجه 
ایران در نشستی خبری اعلام کرد که 
با پیشنهاد سه مکان برای برگزاری 

نشست وزرای خارجه ایران و عربستان 
موافقت کرده است. امیرعبداللهیان 
از فراهم آوردن مقدمات بازگشایی 
سفارتخانه‌ها سخن گفته و افزوده است: 
»تاکنون بر سر اینکه هیئت‌های فنی دو 
طرف از سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌ها 
بازدید کنند، توافق داریم تا مقدمات 
عملی بازگشایی سفارتخانه‌ها فراهم 

شود.«
 همزمان با شتاب گرفتن گفت 
وگوی مقام‌های ایرانی و سعودی »شی 
جین‌پینگ«، رئیس‌جمهور چین نیز در 
تماسی تلفنی با »محمد بن سلمان«، 
ولیعهد عربستان بر آمادگی پکن برای 
حمایت از ادامه مذاکرات عربستان 

سعودی و ایران تأکید کرد.
پیش‌تر پس از بروز تحولاتی 
جدی در مناسبات میان کشورهای 
منطقه و تمایل ریاض به آغاز رابطه با 
تهران مذاکراتی دوجانبه از اوایل سال 
۱۴۰۰ در سطوح مقام‌های امنیتی دو 
کشور در شهر بغداد آغاز شد که در 
نهایت مقام‌های ایرانی و سعودی پس 
از برگزاری شش دور گفت‌وگو برای 

بازگشایی رابطه توافق کردند.

گفت و شنود

چته؟ مرض داری؟!

یادداشت میهمان

گفت: رئیس ‌سابق شاباک )اداره اطلاعات داخلی رژیم صهیونیستی( 
گفته است؛ اسرائیل به پایان عمر خود نزدیک شده است ولی نتانیاهو 

همچنان با بی‌خیالی به راه خود ادامه می‌دهد!
گفتم: فروپاشی اسرائیل ده‌ها علت غیر‌قابل پیشگیری 
دارد که درگیری‌های شدید در میان صهیونیست‌ها، 
 محاصره همه‌جانبه از سوی نیروهای مقاومت، عملیات 
پی‌درپی فلسطینی‌ها در سرزمین‌های ‌اشغالی، شکست طرح 
موسوم به »‌آبراهام‌« که هدف آن عادی‌‌سازی روابط با کشورهای 
 عربی بود، سیل بازگشت صهیونیست‌ها از فلسطین و... 

فقط بخشی از آنهاست.
 گفت: یکی از ژنرال‌های بازنشسته اسرائیل هم با‌ اشاره 
 به همین بحران‌ها به دولت کنونی این رژیم کودک‌کش اعتراض کرده 

که چرا خودشان را به بی‌خیالی زده‌اند؟!
 گفتم: یارو می‌گفت برای پنهان کردن مشکلاتت از این 
و آن، همیشه لبخند بزن و من چند روز است که همین کار را 
می‌کنم ولی هرکس بهم میرسه میگه؛ چته؟ به چی می‌خندی؟! 

مرض داری؟!

دعای روز پانزدهم ماه مبارک رمضان

حْ فِيهِ صَدْرِي  اللَّهُــمَّ ارْزقُْنِي فِيهِ طَاعَــةَ الْخَاشِــعِيَن وَ اشَْ

بِإنِاَبَةِ الْمُخْبِتِيَن بِأمََانِكَ يَا أمََانَ الْخَائِفِيَن
»خدایا! در این روز طاعت بندگان فروتن را 
نصیبم فرما و به واسطه توبه دلدادگان، سینه‌ام 
را فراخ ساز به حق پناهت، ای ایمنی‌بخش 

ترسندگان!«

وزیر کشور اخبار منتشر شده 
درباره حمله یک فروند ریزپرنده 
به تاسیساتی در اصفهان را تایید 
نکرد و گفت: گزارش‌ها درباره این 

موضوع نیازمند بررسی است.
سه‌شنبه شب در فضای مجازی 
خبری مبنی بر اینکه یک مرکز نظامی 
در اصفهان هدف حمله ناکام یک 
ریزپرنده قرار گرفته، پخش شد اما صبح 
دیروز این خبر از سوی وزیر کشور و 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 

استانداری اصفهان تکذیب شد.
به گزارش ایرنا، احمد وحیدی، وزیر 

کشور در حاشیه جلسه روز چهارشنبه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به پرسشی در این‌باره که آیا 
گزارش‌ها درباره حمله ناکام پهپادی 
به یک مرکز نظامی در اصفهان را تایید 
می‌کنید، گفت: خیر گزارش مبنی بر 
ورود ریزپرنده را تایید نمی‌کنیم و 

نیازمند بررسی است.
معاون  محمدرضا جان‌نثاری، 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان نیز با اشاره به انتشار برخی 
مطالب در فضای مجازی مبنی بر 
اتفاق امنیتی در اصفهان، اظهار کرد: 

سه‌شنبه‌شب هیچ‌گونه رخداد امنیتی 
در اصفهان اتفاق نیفتاده است.

به گزارش فارس به نقل از روابط 
عمومی استانداری اصفهان، وی 
تصریح کرد: مجموعه‌های نظامی، 
انتظامی و امنیتی استان اصفهان مانند 
 همیشه آماده مقابله با هرگونه تهدید 

هستند.
جان‌نثاری با تأکید بر هوشیاری 
مسئولان و مجموعه‌های حافظ امنیت 
استان، عنوان کرد: مطالب منتشر 
شده در برخی شبکه‌های اجتماعی 

صحیح نیست.

سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان به درخواست آمریکا از 
ایران برای حمایت از روند صلح در 

یمن واکنش نشان داد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز 
چهارشنبه ۱۶ فروردین‌ماه در توئیتر با 
اشاره به اخبار منتشرشده از اظهارات 
نماینده ویژه آمریکا در امور یمن که از 
ایران خواسته تا با حمایت از روند صلح 
به پایان جنگ در یمن کمک کند، در 
توئیتر نوشت: »جای خرسندی است 
که نماینده دولت آمریکا از روند صلح 
در یمن صحبت می‌کند، روندی که 

جمهوری اسلامی ایران از ابتدای آغاز 
جنگ یمن بر آن تأکید داشته و برای 

آن تلاش کرده است.«
»تیموتی  ست،  ا گفتنی 
لندرکینگ«، نماینده ویژه آمریکا در 
امور یمن اخیراً در اظهاراتی عنوان کرد: 
»مایل هستیم شاهد حمایت ایرانی‌ها 
از روندی سیاسی در یمن باشیم که 

امیدواریم به جریان بیفتد.«
به گزارش صداوسیما، جمهوری 
اسامی ایران از ابتدای تجاوزات 
نظامی برخی کشورهای منطقه به 
یمن، خواهان آتش‌بس و صلح در 
آن کشور بوده و تا به امروز اقدامات 

گسترده دیپلماتیکی را نیز انجام داده 
است که ازجمله آن می‌توان به »برنامه 
۴ ماده‌ای ایران« برای صلح و ثبات در 

یمن اشاره کرد.
بر همین اساس بود که حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه اخیراً 
در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی الجزیره 
انگلیسی درباره یمن گفت: موضوع 
یمن مسئله‌ای است که اطراف یمنی 
درخصوص آن تصمیم می‌گیرند. ما 
همواره از برقراری آتش‌بس، رفع کامل 
محاصره انسانی و گفت‌وگوهای یمنی- 
یمنی با هدف استقرار صلح و ثبات در 

یمن و در منطقه استقبال می‌کنیم.‌

وزیر کشور: حمله ریزپرنده در اصفهان را تأیید نمیک‌نیم

واکنش کنعانی به درخواست آمریکا از ایران


